2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

	СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	 РЕШЕНИЕ

	от  ___________________
	№ ____

	ст. Советская

О внесении изменений в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 23 сентября 2016 года № 137 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 20 октября 2022 года № 1874 «О мерах поддержки мобилизованных лиц», Совет Советского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 23 сентября 2016 года № 137 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 3 октября 2018 года № 226, от 21 ноября 2019 года № 36, от 24 марта 2023 года № 171) следующие изменения:
1.1. абзац 5 пункта 4 решения изложить в следующей редакции:

«Помимо льготных категорий налогоплательщиков, установленных статьей 407 Налогового Кодекса Российской Федерации, освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:
- физические лица, имеющих трех и более несовершеннолетних детей;
- физические лица, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, а также их несовершеннолетние дети в отношении одного объекта налогообложения;

- граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - Указ) на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на период прохождения соответствующим мобилизованным лицом военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации и до окончания периода частичной мобилизации, объявленной в соответствии с Указом или увольнения мобилизованного лица с военной службы по основаниям, установленным Указом и членов их семей.».
2. Считать утратившим силу решение Советского сельского поселения Новокубанского района от 24 марта 2023 года № 171 «О внесении изменений в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 23 сентября 2016 года № 137 «О налоге на имущество физических лиц»».

3. Заместителю начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района И.И. Шкардюк, обеспечить опубликование настоящего решения в информационном бюллетене «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района», а также разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белокурова).

5. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района», за исключением:

абзацев 2, 3 подпункта 1.1. настоящего решения, вступающего в силу со дня его официального опубликования и распространяюшегося на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года;
абзаца 4 подпункта 1.1 настоящего решения, вступающего в силу со дня его официального опубликования и распространяюшегося на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года;

абзаца 5 подпункта 1.1 настоящего решения, вступающего в силу со дня его официального опубликования и распространяюшегося на правоотношения возникшие с 21 сентября 2022 года.
.
Глава

Председатель Совета

Советского сельского поселения

Советского сельского поселения

Новокубанского района

Новокубанского района

С.Ю.Копылов

     С.Ю. Гуров